
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barbianello.  Responsabile Procedimento: BOSCHINI PAOLA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI BARBIANELLO 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

FINANZIARIO 
 

N. 66 DEL 17/07/2024 

 
 
OGGETTO: 
 

 

 Integrazione impegno  ristorazione scolastica della scuola infanzia comune di 
Barbianello anno scolastico 2023/2024. gennaio/giugno 2024   cig 
Z323C4A183.           
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

RICHIAMATE:  
- la delibera di Consiglio comunale n.  36  del 28/12/2023  , esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione – D.U.P. – per il 

triennio 2024-2026;  

- la delibera di Consiglio comunale n. 37   del 28/12/2023   , esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024-2026;  

- la delibera di Giunta comunale n.  5  in data 17/01/2024  , esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è 

provveduto ad approvare, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i., il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2024-2026 – parte contabile, contenente le dotazioni 

finanziarie di spesa con l’indicazione dei Responsabile di servizio ai quali le stesse sono assegnate, 

attribuendo pertanto agli stessi la competenza ad adottare i relativi atti di gestione finanziaria per 

l’esercizio 2024-2026;  

RICHIAMATE inoltre  

- la delibera Giunta  n.   55   del  04/09/2023  con la quale si è approvato il capitolato d’appalto e si è 

avviata la procedura per l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica della scuola infanzia del 

Comune di Barbianello per gli anni scolastici -   2023/2024 ; 

- la determinazione n.  73   del  04/09/2023   con la quale si è approvato   è avviata la procedura per  

Sintel per  l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica della scuola infanzia del Comune di  

Barbianello per gli anni scolastici -   2023/2024 ; 

-la determinazione n. 75   del 06/9/2023 con la quale a seguito di  procedura  sintel n. 173564428    in 

data 31/08/2023    si provvedeva  all’ aggiudicazione definitiva dell’appalto per l’affidamento del 

servizio di ristorazione scolastica della scuola infanzia del Comune di Barbianello per gli anni  

scolastici -  2023/2024   alla Cooperativa Sociale Rosa dei Venti Soc. Coop Onlus, con sede in Stradella 

(PV),  al    e prezzo unitario a pasto pari a euro 4,40 oltre IVA di legge.  

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barbianello.  Responsabile Procedimento: BOSCHINI PAOLA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione diventa 

efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti dichiarati in sede di gara, attraverso il 

sistema AVCpass nonché attraverso le verifiche da effettuarsi d’ufficio;  

CHE ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., si provvederà alla pubblicazione del 

presente provvedimento sulla sezione “Amministrazione trasparente” del sito comunale;  

ATTESO che per il presente provvedimento il sottoscritto non si trova in condizioni di conflitto di 

interessi, neanche potenziale;  

VISTO il Decreto del Sindacale  n. 1 del 2022 di “Attribuzione incarico di posizione organizzativa  del 

servizio finanziario”,  

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;  

VISTO lo Statuto comunale;  

 

D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate ed approvate:  

 

1 Di integrare  impegno  31/2024 i  a favore della ditta Cooperativa Sociale Rosa dei Venti Soc. 

Cooperativa ONLUS - Partita IVA: 01639840188, con sede in in Stradella (PV) in Via Depretis, 4,  la 

somma  presunta  di €  270,00      iva compresa   per  saldo   la fornitura del servizio di ristorazione 

scolastica gennaio/giugno 2024  , al prezzo di € 4,40 a pasto oltre IVA di legge nel bilancio di 

previsione 2024 ; 

2 Di imputare la suddetta spesa complessiva di €  270,00 miss 04.06.1 U.1.03.02.15.006 , capitolo 

1900/3/1 , del Bilancio 2024/2026, che presenta la necessaria disponibilità integrarare impegno 31/2024; 

3  Di precisare che si procederà con successivo atto alla liquidazione previa presentazione di regolare 

fattura, esclusivamente mediante bonifico bancario o postale sul conto corrente dallo stesso dedicato 

alle commesse pubbliche, indicando il numero di CIG riportato in epigrafe; 

4  Di dare atto che:  

- si sensi dell’art. 29, comma 1 del D. Lgs n. 50/2016 si provvederà alla pubblicazione del presente atto 

nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito comunale;  

- ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e ai sensi dell’art. 1, comma 9 lettera e) della L. n. 190/2012 

non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del sottoscritto 

Responsabile Unico del Procedimento;  

5 Di dare atto che la presente determina viene pubblicata sul sito informatico del Comune, nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs n. 33/2013.  

 

 

 

Il visto  di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento  della spesa in oggetto con 

gli stanziamenti di bilancio e con le regole  di  finanza  pubblica ( art 9 comma 1 lett..a) n.2 del Dl n. 78/2009 

convertito in legge n. 102/2009 

 

 

 

 

Il Responsabile del Settore 
F.to : BOSCHINI Paola 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barbianello.  Responsabile Procedimento: BOSCHINI PAOLA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
In relazione alla disponibilità effettiva negli stanziamenti di spesa ai sensi 

(Art. 153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii) 
 
   L’impegno contabile è stato registrato, del bilancio di previsione dell’esercizio in corso al n. 

___________. 

Il visto  di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento  della spesa in oggetto con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole  di  finanza  pubblica ( art 9 comma 1 lett.a) n.2 del Dl n. 78/2009 
convertito in legge 102/2009. 

   Pertanto la presente determinazione è esecutiva in data odierna. 
 
 
Barbianello, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  COGNOME Nome 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 DLgs 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali) 

 

 Si dichiara che copia del presente verbale viene affissa all’Albo Pretorio on line di questo 
Comune il giorno 12/09/2024  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
      , lì ____________________________ 

                 Il Responsabile del Servizio 

F.to : BOSCHINI Paola 
 

 

 
      

 

 
 
 

 
 


